
  
Elišky Krásnohorské 2962,   

                                                                                                                                           544 01  Dvůr Králové nad Labem 
                                                                                                                     IČ: 750 656 49, DIČ: CZ 750 656 49 

ID datové schránka: 434k6z4 
+420 604 212 697, +420 499 329 251 

 

 

Vypracovala: Mgr. Marcela Hauke            č. j. psdk/0507/2016 březen 2017                
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 2 

 

OBSAH 

1. Základní údaje organizace .................................................................................................. 3 

2. Historie organizace ............................................................................................................. 4 

3. Personální zajištění ............................................................................................................. 5 

4. Provoz služebních vozidel .................................................................................................. 6 

5. Pečovatelská služba ............................................................................................................ 7 

5.1 Veřejný závazek ..................................................................................................................... 7 

5.2 Poskytované úkony a úhrady za pečovatelskou službu .......................................................... 8 

5.3 Vývoj počtu uživatelů ............................................................................................................ 9 

5.4 Vývoj nákladů a příjmů........................................................................................................ 10 

5.5 Vývoj péče ve spádových obcích města Dvůr Králové nad Labem ..................................... 10 

5.6 Značka kvality ...................................................................................................................... 11 

6. Sociální služba azylový dům – Dům Žofie ...................................................................... 12 

6.1 Veřejný závazek ................................................................................................................... 12 

6.2 Poskytované úkony a úhrady za službu azylový dům .......................................................... 13 

6.3 Vývoj počtu zájemců a uživatelů ......................................................................................... 14 

6.4 Vývoj nákladů a příjmů........................................................................................................ 16 

7. Noclehárna ....................................................................................................................... 16 

7.1 Veřejný závazek ................................................................................................................... 16 

7.2 Poskytované úkony a úhrady za službu Noclehárna ............................................................ 17 

7.3 Vývoj počtu uživatelů .......................................................................................................... 17 

7.4 Vývoj nákladů a příjmů........................................................................................................ 17 

8. Pomoc v nouzi .................................................................................................................. 18 

8.1 Potravinová pomoc .............................................................................................................. 18 

8.2 Sociální šatní a hygienická pomoc ....................................................................................... 18 

8.3 Spolupráce ............................................................................................................................ 19 

9. Noc venku ........................................................................................................................ 19 

10. Dary a dárci .................................................................................................................. 21 

11. Senior automobil .......................................................................................................... 22 

12. Domy s pečovatelskou službou .................................................................................... 23 

13. Vybrané opravy  a  nákupy .......................................................................................... 24 

14. Kontroly v organizaci ................................................................................................... 24 

15. Nejdůležitější akce ....................................................................................................... 25 

16. Poskytování informací  podle zákona o svobodném přístupu k informacím ............... 27 

17. Rozpočet organizace .................................................................................................... 28 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE 
Název organizace:   Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Zřizovatel:    město Dvůr Králové nad Labem 
Forma:    příspěvková organizace města Dvůr Králové nad Labem 
IČ organizace:     75065649 
DIČ organizace:  CZ 75065649 
ID datové schránky:   434k6z4 
Číslo účtu:                203172662 / 0300 
Sídlo organizace:  Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 

Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Statutární orgán:  Mgr. Marcela Hauke, ředitelka 

Tel.: 499 329 251, 604 212 697 
e-mail: hauke@psdvurkralove.cz 

Webové stránky:  www.psdvurkralove.cz 
Plátce DPH:   ano  
Poskytované činnosti:  Hlavní činnost: 

1. Poskytování pečovatelské služby; 
2. Poskytování sociální služby azylový dům, a to v Domě Žofie 

v ul. Bezručova 1006, Dvůr Králové nad Labem; 
3. Poskytování sociální služby noclehárna v ul. Bezručova 

1006, Dvůr Králové nad Labem; 
4. Pronajímání bytů v domech s pečovatelskou službou v ul. El. 

Krásnohorské 2962 a v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad 
Labem a nebytových prostor v DPS v ul. Sadová 2755, 
včetně správy obou domů; 

5. praní a žehlení prádla pro zřizovatele; 
6. zajišťování rozvozu obědů základním a mateřským školám, 

které jsou příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem 
Dvůr Králové nad Labem; 

7. Pořádání benefičních a dalších akcí podobného charakteru za 
účelem zejména propagace organizace (P.R. - public 
relations) a zajišťování vícezdrojového financování pro 
hlavní účel činnosti organizace a činnosti související 

Doplňková činnost:  

1. Senior automobil 
Identifikátor pečovatelské služby: 9924639 
Identifikátor azylového domu:  2514714 
Identifikátor noclehárny:  1696009 
Vedoucí pečovatelské služby:  Bc. Petra Hlušičková, DiS. 
Vedoucí Domu Žofie:   Mgr. Stanislav Lupač (od 1. 12. 2016) 
(a noclehárny)     
 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 4 

2. HISTORIE ORGANIZACE 
PEČOVATELSKOU SLUŽBU na území města Dvůr Králové nad Labem zajišťoval  
od 70. let minulého století Okresní úřad v Trutnově, a to až do roku 1994. V tomto roce 
převzalo město delimitací pečovatelskou službu a začalo ji provozovat prostřednictvím nově 
zřízené organizační složky pod názvem Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem.  

V září 2003 město Dvůr Králové nad Labem slavnostně otevřelo nový dům s pečovatelskou 
službou ve Strži (v ul. Elišky Krásnohorské) se 40 byty a nabídlo tím možnost seniorům a 
osobám se zdravotním postižením ze Dvora Králové nad Labem a spádových obcí 
bezbariérové a důstojné bydlení, dále potřebnou péči a podporu, kterou zde zajišťuje 
Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem. V tu dobu měla organizace 8 
zaměstnanců, z toho 6 pečovatelek. 

V dubnu 2006 město Dvůr Králové nad Labem změnilo organizační složku Pečovatelská 
služba Města Dvůr Králové nad Labem na příspěvkovou organizaci se stejnojmenným 
názvem. Organizace se rozšířila o Domov – Penzion pro důchodce, který k tomuto datu 
zaniknul a transformoval se na Dům s pečovatelskou službou. Organizace má 15 
zaměstnanců, z toho 11 pečovatelek. Oba domy s pečovatelskou službou dostala do správy. 

Zřizovatel spolu s Pečovatelskou službou Města Dvůr Králové nad Labem reagoval na 
sociální vývoj a od 1. 4. 2011 zřídil AZYLOVÝ DŮM (Dům Žofie) pro osoby bez domova 
s původní kapacitou 9 lůžek. V současné době je kapacita služby 11 lůžek.   

Zřízení azylového domu však nestačilo k řešení problematiky osob bez domova v regionu, a 
tak přistoupil zřizovatel k dalšímu kroku, a to ke zřízení NOCLEHÁRNY s kapacitou 7 
lůžek.  

Všechny sociální služby jsou poskytovány občanům ze Dvora Králové nad Labem a od ledna 
2015 také občanům ze spádových obcí.  

Od září 2013 organizace zřídila, na četné žádosti občanů města Dvůr Králové nad Labem, 
doplňkovou činnost - dopravu pro seniory a zdravotně postižené – SENIOR AUTOMOBIL.  

Od roku 2015 organizace pořádá vždy v listopadu benefiční akci NOC VENKU na podporu 
osob bez domova. Rovněž pravidelně spolupracuje se základními a středními školami na 
vzdělávání mladých lidí a propojování generací s cílem bořit mýty a předsudky spojenými se 
seniory a osobami bez domova.  

Na konci roku 2016 má organizace 23 zaměstnanců v pracovním poměru. 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 5 

3. PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

         

Celkem: 23 zaměstnanci – 21,53 úvazků 
Roční přepočtené úvazky zaměstnanců v pracovním poměru: 
Pečovatelská služba: 14,22 
Azylový dům: 2,15 
Noclehárna:                                                                    0,6 
Ostatní činnost (správa DPS, pronajímání bytů a nebytových prostor, dovoz obědů do 
školských zařízení, praní prádla pro zřizovatele): 4,51 
Senior automobil 0,05 
Pro zajištění některých činností využívá organizace zaměstnanců v rámci mimopracovního 
poměru. Ve svém souhrnu tito zaměstnanci měli přepočtený úvazek za rok 2016: 3,4 

Personální situace v roce 2016 byla obtížná: 

1. V pečovatelské službě byly pečovatelky na dlouhodobých pracovních neschopnostech 
v součtu více jak 10 měsíců (brány v úvahu pracovní neschopnosti delší než 1 
kalendářní měsíc) 
1 pečovatelka ukončila pracovní poměr dohodou 
1 pečovatelka odešla do starobního důchodu 
1 pečovatelka odešla na mateřskou dovolenou; 

2. V azylovém domě ukončila vedoucí Domu Žofie náhle pracovní poměr k 30. 11. 
3. Další zaměstnanec z ekonomického úseku byl na pracovní neschopnosti 11 měsíců. 

Náročnou personální situaci se podařilo stabilizovat začátkem roku 2017. Provoz organizace 
nebyl ohrožen pro mimořádné nasazení zaměstnanců v pracovním a mimopracovním poměru. 

ra
da

 m
ěs

ta

ředitelka organizace

sociální služby

pečovatelská služba

azylový dům

noclehárnaspráva domů                   
s pečovatelskou službou

ostatní činnost

senior automobil

rozvoz obědů školským 
zařízením 

praní prádla pro 
zřizovateleekonomický úsek



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 6 

4. PROVOZ SLUŽEBNÍCH VOZIDEL 
Organizace pro svou činnost využívá 10 služebních vozidel ve stáří od roku 2005 do 2015. 
Vozový park je průběžně obnovován tak, aby vyhovoval vysokým požadavkům na 
zajišťování kvalitních sociálních služeb a dále, aby jejich provoz i nadále byl efektivní a 
hospodárný. V roce 2015 bylo prodáno nejstarší z vozidel Citroen Berlingo z roku 2002 a 
pořízeno nové služební vozidlo Dacia Dokker.  
 

VÝVOJ NÁKLADŮ NA SLUŽEBNÍ VOZIDLA V KČ 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Počet ujetých km 74 921 67 649 66 347 62 466 66 447 88 096 

Náklady na PHM / 
Kč 

232 624 222 977 229 213 222 209 198 763 238 958 

Náklady na opravy / 
Kč 

119 081 103 625 105 594 103 439 99 765 96 396 

Pojištění celkem / 
Kč 

101 717 95 560 110 196 112 290 119 117 116 096 

NÁKLADY 
CELKEM / Kč 

453 422,00 422 162,00 445 003,00 437 938,00 417 645,00 451 450,00 

 

 
 

 
Vozový park organizace 

2011 2012 2013 2014 2015 2016

celkové náklady v Kč 453 422 422 162 445 003 437 938 417 645 451 450

390 000

400 000

410 000

420 000

430 000

440 000

450 000

460 000

ná
kl

ad
y 

v 
K

č

Vývoj nákladů na služební vozidla v Kč



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 7 

5. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

5.1 Veřejný závazek 

1. Poslání pečovatelské služby 

Posláním pečovatelské služby je umožnit lidem, kteří patří do cílové skupiny poskytovatele a 
jsou v nepříznivé sociální situaci, setrvat ve svém přirozeném sociálním prostředí a žít 
způsobem, na který byli dosud zvyklí. 

2. Cílové skupiny 

1. Dospělí (18-64 let), senioři (od 65 
let), kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení a jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby. 

2. Rodiny s dětmi (do 18 let věku 
dítěte), tj. rodič (rodiče) či dítě 
(děti) se zdravotním postižením, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

3. Cíle pečovatelské služby 

1. Umožnit uživatelům zachovat si  v maximální možné míře svůj dosavadní způsob života 
bez nutnosti odcházet do zařízení pobytových sociálních služeb, případně odchod do 
těchto zařízení oddálit. 

2. Posilovat sociální začleňování uživatelů. 

3. Umožnit důstojné dožití v domácnosti. 

4. Kapacita služby 

Níže uvedená kapacita vyjadřuje počet uživatelů, kterým je organizace schopna denně 
poskytnout péči dle smlouvy o poskytování pečovatelské služby: 

190 uživatelů / den u terénní služby 
    7 uživatelů / den u ambulantní služby (středisko osobní hygieny) 
 

Pečovatelská služba je zajišťována denně od 6,00 do 22,00 hod., a to ve stejném rozsahu 
jak ve Dvoře Králové nad Labem, tak spádových obcích.  

 
 
 
 

Naše služby přispívají ke spokojenému a kvalitnímu životu 
seniorů 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 8 

5.2 Poskytované úkony a úhrady za pečovatelskou službu  

 

 
 

Z legislativních důvodů poskytla pečovatelská služba v roce 2016 bezplatnou péči 3 

uživatelům, za něž organizace ze svého rozpočtu zaplatila 56 080 Kč (pro srovnání r. 2015 - 

47 210 Kč, r. 2014 - 14 194 Kč). 

 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

Základní sociální 
poradenství 

 Bezplatné 

Pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o 
vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání 
- pomoc při prostorové orientaci 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

120,- Kč / hod. 
Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

- osobní hygiena na lůžku či u umyvadla 
- celková koupel v domácnosti nebo v SOH 
- výměna plenkových kalhotek 
- prevence opruzenin a proleženin 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- ustlání postele, převlečení ložního prádla 
- pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy 

- Multi-Catering s. r. o. 
  54,- Kč / oběd 

 
- dovoz obědů (příp. donáška obědů)   20,- Kč / úkon 

 
- pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a 

podání jídla a pití 

120,- Kč / hod. 
Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 
- údržba domácích spotřebičů 
- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
- donáška vody 
- topení v kamnech včetně donášky a přípravy 

topiva 
- běžný nákup 
- nákupy, pochůzky 

 
- praní a žehlení prádla 
- žehlení prádla (bez praní) 

  50,- Kč / 1 kg 
  25,- Kč / 1 kg   

Zprostředkování kontaktu 
se společenským 
prostředím  

- doprovázení dětí do školy… 
- doprovázení dospělých do školských zařízení, 

do zaměstnání, k lékaři, do SOH,… 
120,- Kč / hod. 

FAKULTATIVNÍ ÚKONY 
 

Pedikúra  140,- Kč / úkon 
Dohled nad příjmem léků  

120,- Kč / hod.   Dohledy   
Doprovod na procházku  



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 9 

5.3 Vývoj počtu uživatelů  

 

 

 

 

Počet uživatelů  
k 31. 12.  

Počet uživatelů 
za sledovaný rok  

Průměrný počet 
už. / měsíc, 
kterým je 
skutečně 
poskytnutá péče 

Počet nových 
uživatelů ve 
sledovaném roce 

2011 197 242 160 29 

2012 188 240 156 43 

2013 180 228 148 38 

2014 179 221 140 41 

2015 182 220 137 41 

2016 195 237 152 55 

 
V roce 2016 bylo ukončeno celkem 42 smluv o poskytování pečovatelské služby. Důvody 
ukončení smlouvy: 

1. úmrtím:  38 % (16 uživatelů) 
2. převzetí péče rodinou:    22 % (9 už.) 
3. využívání jiného poskytovatele: 5 % (2 už.) 
4. odchod do domova pro seniory:  14 % (6 už.) 
5. odchod do výchovného zařízení:  2 % (1 už.) 
6. zlepšení zdravotního stavu:  12 % ( 5 už.) 
7. přestěhování do DPS:  7 % ( 3 už.) 

 

 

38%

22%

5%

14%

2%

12%

7%

Důvody ukončení smlouvy o poskytování PS 

v roce 2016

úmrtí

převzetí péče rodinou

využívání jiného poskytovatele

odchod do DD

odchod do výchovného zařízení

zlepšení zdravotního stavu

přestěhování do DPS



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 10 

5.4 Vývoj nákladů a příjmů 

Rok 
Náklady na 
pečovatelskou 
službu/Kč 

Úhrady od 
uživatelů/Kč 

Zřizovatel: 
příspěvek na 
provoz/Kč  

Dotace KÚ 
Královéhra
deckého 
kraje/Kč 

Dotace 
MPSV/Kč 

Příspěvek od 
zřizovatele, 
MPSV + 
Kraje/Kč 

2011 8 008 297,00 2 058 855,00 4 800 000,00 0,00 1 120 000,00 5 920 000,00 

2012 7 808 520,00 1 923 487,00 4 920 000,00 0,00 969 000,00 5 889 000,00 

2013 7 561 119,00 1 858 571,00 4 650 000,00 0,00 1 000 000,00 5 650 000,00 

2014 6 412 574,00 1 720 030,00 3 700 000,00 0,00 1 059 000,00 4 759 000,00 

2015 6 799 724,00 1 862 226,00 3 830 000,00 0,00 1 109 000,00 4 939 000,00 

2016 6 703 163,00 1 845 380,00 3 360 000,00 0,00 1 400 000,00 4 760 000,00 

 
Vysvětlení k úhradám od uživatele: 
Úhrady zahrnují jednak úhradu za samotné služby, jednak zajištění oběda od dodavatele. 
Peníze za stravu poskytovatel, na základě faktury, zcela odevzdává dodavateli oběda a ve 
svém důsledku neznamená příjem pro poskytovatele, objeví se však v nákladech organizace: 
 

 Úhrada za službu Úhrada za stravu Úhrada celkem/Kč 

2011 1 116 678,00 942 177,00 2 058 855,00 

2012 1 020 208,00 903 279,00 1 923 487,00 

2013 1 122 610,00 735 961,00 1 858 571,00 

2014 1 187 986,00 532 044,00 1 720 030,00 

2015 1 368 579,00 493 647,00 1 862 226,00 

2016 1 329 695,00 515 685,00 1 845 380,00 

 

5.5 Vývoj péče ve spádových obcích města Dvůr Králové nad Labem 

V roce 2016 byla poskytnutá péče celkem 10 uživatelům z obcí (v roce 2015 pěti uživatelům). 
Najeto bylo přibližně 13 470 km.  
Úhrada za péči byla celkově v částce 101 190,00 Kč.  
Péče byla zajišťována v následujících obcích: 

1. Vítězná – Kocléřov, Komárov, Huntířov 
2. Nové Kocbeře 
3. Mostek 
4. Lanžov 
5. Doubravice  



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 11 

5.6 Značka kvality 

20. června 2016 prošla pečovatelská služba náročným procesem certifikace, kterou uděluje 
zastřešující organizace sociálních služeb Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR (APSS 
ČR). Hodnotitelé posuzují dvě kritéria: 

1. péči, individuální přístup a partnerství 
2. stravování 

Za první kritérium obdržela pečovatelská služba maximální počet hvězdiček, tedy 5. 
Stravování bylo ohodnoceno výslednými třemi hvězdičkami, a to z toho důvodu, že v zimním 
období není služba schopna všem klientům zajistit oběd v odpovídající teplotě (což při 
terénních podmínkách není splnitelné). Je však zásadní, že samotná péče, individuální přístup 
a partnerství byly oceněny počtem nejvyšším. 

Celkově obdržela organizace 4 hvězdičky, čímž opět potvrdila vysoké kvality poskytovaných 
služeb. 

Toto není jediné ocenění pro pečovatelskou službu. V roce 2011 byla služba vyhodnocena 

jako nejlepší v České republice v rámci národní Ceny kvality České republiky. O dva roky 

později obdržela paní Iveta Seifrtová (vedoucí terénu) Cenu sympatie, rovněž prostřednictvím 

národní Ceny kvality České republiky. Oceněna na národní úrovni byla rovněž sociální služba 

azylový dům.  

 

Ocenění pro pečovatelskou službu 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 12 

6. SOCIÁLNÍ SLUŽBA AZYLOVÝ DŮM – DŮM ŽOFIE 
 

                                 
 

 

Pečovatelská služba Města Dvůr 
Králové nad Labem získala finanční 
prostředky z Operačního programu 
Zaměstnanost na zajištění sociální 
služby azylový dům, která je 
poskytovaná v Domě Žofie, a to v rámci 
projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji IV č. 
CZ.03.260/0.0/15_005/0000052. 
Podpořená služba: azylový Dům Žofie 
Podpora byla poskytnutá ve výši: 

2 814 525,00 Kč 
Doba trvání projektu: 1. 1. 2016 až 30. 
6. 2019 
Cíl projektu: Zajistit dostupnost služeb sociální prevence, přispívající k integraci cílových 
skupin do společnosti a na trh práce. 

6.1 Veřejný závazek 

1. Poslání azylového domu 

Posláním sociální služby azylový dům, poskytované v Domě Žofie, je pomoc s řešením 
nepříznivé sociální situace a podpora v návratu zpět do běžného způsobu života osobám 
starším 18 let s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové nad Labem a v obcích správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem, které přišly o bydlení, a které 
současně nejsou schopny tuto kritickou životní situaci řešit vlastními silami. 

2. Cílové skupiny 

Cílovou skupinou sociální služby jsou osoby starší 18 let, s trvalým bydlištěm ve Dvoře 
Králové nad Labem a v obcích správního obvodu obce s rozšířenou působností Dvůr Králové 
nad Labem, které: 

1. Nemají bydlení, a to nejčastěji z důvodu: ztráty zaměstnání, návratu z výkonu trestu 
odnětí svobody, ztráty vlastního bydlení z důvodu tzv. „dluhové pasti“, rozchodu či 
rozvodu s partnerem, rodinných neshod aj. 

Azylový Dům Žofie v Bezručově ulici 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 13 

2. Nejsou schopny svou situaci řešit bez pomoci, jen vlastními silami, a to z důvodů 
např.: nedostatku informací pro řešení situace, snížené schopnosti posoudit svou 
situaci, nemají žádné rodinné příslušníky či blízké osoby, kteří by jim v této situaci 
pomohli. 

3. Chtějí a mohou svou situaci řešit: mají motivaci k hledání řešení své nepříznivé 
sociální situace a mají schopnosti (komunikační, psychické aj.) samostatně nebo 
s podporou zlepšit svou situaci a udržet tento zlepšený stav. 

4. Výše uvedené osoby jsou 
orientované v čase a místě, 
jsou soběstačné, tzn., umí se o 
sebe postarat v oblasti 
základních úkonů péče o 
vlastní osobu.  
 

3. Cíle služby 

Cílem služby je, aby uživatelé: 
1. vyřešili svou bytovou situaci, to 

znamená, aby si zajistili 
jakoukoliv formu bydlení,  

2. zajistili si pravidelný finanční příjem a měli možnost řešit svou finanční situaci 
(finanční závazky). 

4. Kdy se služba poskytuje 

Služba je poskytována nepřetržitě. 
Přítomnost pracovníka: pracovní dny od 7,00 hod. do 19,00 hod.  
      denně noční služba od 19,00 hod. do 7,00 hod. (od 1. 6. 2016) 
Pracovní doba vedoucího služby: pracovní dny od 7,00 do 15,30 hod. 

5. Kapacita služby: 11 lůžek na šesti pokojích  

6.2 Poskytované úkony a úhrady za službu azylový dům 

 

Úkony Popis Úhrady 

ZÁKLADNÍ ÚKONY 

Základní sociální 
poradenství 

 Bezplatné 

Ubytování  

- ubytování na jedno až dvoulůžkovém 
pokoji po dobu zpravidla jednoho roku 

- umožnění celkové hygieny těla 
- vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, 

praní a žehlení osobního prádla, výměny 
ložního prádla (jednou za 14 dní) 

110,- Kč / den 

Vytvoření podmínek pro - využívání vybavené společné kuchyně Bezplatné 

Společná kuchyň pro uživatele azylového Domu Žofie 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 14 

samostatnou přípravu 
stravy 

 

Pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání 
osobních záležitostí 

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
vyplývajících z individuálního plánu 

- pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc při dalších 
aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob, včetně uplatňování 
zákonných nároků a pohledávek 

Bezplatné 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ÚKONY 

Praní osobního prádla - použití pračky  
- prací prášek  

  20,- Kč /1 pračku 
  10,- Kč /1 pračku 

 

6.3 Vývoj počtu zájemců a uživatelů 

1. Zájemci o službu 

Vysvětlivka: zájemcem je člověk, který přišel žádat o službu, je s ním vedeno jednání, ale 

nemá dosud uzavřenou smlouvu o poskytování sociální služby. 

 

Vývoj počtu zájemců o 
službu 
 

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 

Celkový počet zájemců 
 

70 76 52 74 69 

Počet zájemců nepatřících 
do cílové skupiny 

34 36 30 47 23 

Počet zájemců, kteří nepřišli 
uzavřít smlouvu 

12 13 5 8 9 

Počet zájemců, se kterými 
byla uzavřená smlouva 

17 22 17 19 35 

 

Důvody, pro které zájemci 
nespadali do cílové skupiny 

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 

Zájemci ze spádových obcí  
 

29 32 27 - - 

Zájemci z obcí mimo 
spádovost města DKnL 

   28 19 

Matky s dětmi 
 

2 2 5 7 4 

Nezletilý zájemce 
 

0 2 0 2 - 

Zájemce má jinou možnost 
bydlení 

- - - 10 - 

Pokud zájemce nespadá do cílové skupiny, nelze s ním uzavřít smlouvu o poskytování 
sociální služby.  



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 15 

2. Uživatelé 

Vysvětlivka: uživatel je člověk, který má s organizací uzavřenou smlouvu o poskytování 

sociální služby azylový dům 

 

 

 

 

 

Počet 
uživatelů  
k 31. 12.  

Počet 
uživatelů za 
sledovaný rok 

Průměrná 
roční 
obsazenost  
v % 

Počet nově 
uzavřených 
smluv ve 
sledovaném 
roce 

Počet 
ukončených 
smluv ve 
sledovaném 
roce 

2011 8 12 86 12 4 
2012 7 24 88 17 17 
2013 9 29 80 22 20 
2014 10 26 80 17 17 
2015 5 29 80 19 24 
2016 6 40 65 35 34 

 
Z celkového počtu 40 uživatelů za rok 2016 jich 5 bylo ze spádových obcí města Dvůr 
Králové nad Labem: Bílá Třemešná, Kuks, Mostek, Vítězná, Velký Vřešťov 

Důvody ukončení smlouvy: 
• 21 uživatelů (62 %) ukončilo smlouvy dohodou (došlo k vyřešení nepříznivé sociální 

situace uživatele); 

• u 2 uživatelů (6 %) došlo k neprodloužení smlouvy při uplynutí platnosti smlouvy 
(aniž by došlo k vyřešení nepříznivé sociální situace) 

• S 11 uživateli (32 %) byla ukončena smlouva pro porušení podmínek smlouvy. 
 

Pokračovala také spolupráce mezi sociální službou azylový dům a noclehárna, kdy v průběhu 
roku 2016 došlo k přesunu celkem 7 uživatelů z azylového domu na noclehárnu. Důvodem 
bylo ukončení smlouvy o poskytování sociální služby azylový dům pro opakované porušování 
podmínek a nezvládnutí pravidel, která jsou v azylovém domě nastavená. Z tohoto důvodu 
byla ukončena smlouva u pěti uživatelů. Zbylí dva ukončili pobyt v azylovém domě sami 
z důvodu, že již nebyli schopni zabezpečit dostatek finančních prostředků na úhradu služby.  

Úspěšnost služby: 

Z 21 uživatelů, kteří ukončili smlouvu o poskytování sociální služby azylový dům, jich  
17 vyřešilo svou nepříznivou sociální situaci.  
 

Z počtu ukončených smluv vyplývá, že 50 % uživatelů, kteří v roce 2016 opustili Dům 
Žofie, vyřešilo svou nepříznivou sociální situaci, což je o 12 % méně než v roce 2015. 

 
Třebaže došlo k poklesu úspěšnosti v integraci uživatelů zpět do společnosti proti roku 
minulému, nutno podotknout, že výsledek 50 % je známkou vysoké úrovně profesionální 
sociální práce s uživateli, navázání důvěry a spolupráce. V roce 2016 byla vysoká fluktuace 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 16 

osob, což se odrazilo jak na obsazenosti, tak následně na výsledku práce, protože díky této 
fluktuaci nemohla být sociální práce s uživateli dotažena do konce. V průměru každý uživatel 
strávil v roce 2016 v Domě Žofie cca 63 dnů (2 měsíce), což je velmi krátká doba 
k nastartování změn. V roce 2015 to bylo v průměru 100 dní (téměř 3,5 měsíce) a v roce 2014 
dokonce 112 dnů (skoro 4 měsíce).  

6.4 Vývoj nákladů a příjmů  

 

Rok 
Náklady 
na Dům 
Žofie/ Kč 

Úhrady od 
uživatelů/
Kč 

Zřizovatel: 
příspěvek 
na 
provoz/Kč  

Individuál
ní projekt 
(z OP LZZ 
a rozpočtu 
ČR)/Kč 

Dotace 
MPSV/Kč 

Královéhr
adecký 
kraj/Kč 

2011 1 546 204 215 079 1 130 000 207 180 0 0 

2012 1 285 910 317 986 81 000 483 420 419 000 0 

2013 1 396 058 305 600 690 000 0 400 000 0 

2014 1 332 994 326 640 535 000 0 428 000 27 000 

2015 1 528 520 323 210 520 000 663 293 0 0 

2016 1 949 816 282 080 785 000 804 148 0 0 

 
Nárůst nákladů v azylovém Domě Žofie v roce 2016 byl způsobený zavedením 
každodenních nočních služeb (od 19,00 do 7,00 hod.) od 1. 6. 2016.  

7. NOCLEHÁRNA 
Zastupitelstvo města Dvůr Králové nad Labem schválilo svým usnesením č. Z/316/2012 – 14. 
ZM ze dne 13. 9. 2012 zřízení noclehárny. Noclehárna poskytuje své služby od 1. listopadu 
2013.  

7.1 Veřejný závazek 

1. Poslání noclehárny 
Umožňujeme dospělým osobám s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové nad Labem a 
spádových obcích, které žijí na ulici, 
důstojně přenocovat v prostorách 
noclehárny. 

2. Cílová skupina 
Osoby starší 18 let s trvalým bydlištěm 
ve Dvoře Králové nad Labem a jeho 
spádových obcích, které jsou bez 
přístřeší a které jsou soběstačné 
v základních úkonech péče o vlastní 
osobu. 

Ložnice v noclehárně má 7 lůžek 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 17 

3. Cíle služby 
Cílem služby je, aby uživatelé mohli  

1. přenocovat v důstojných podmínkách noclehárny,  
2. vykoupat se, najíst, převléknout do čistého oblečení; 

4. Kdy se služba poskytuje 
Denně od 1. listopadu do 31. května od 18,00 do 7,30 hod. 

Zájemce může požádat o službu v době od 18,00 do 20,00 hod. 
Přítomnost sociálního pracovníka (vedoucího služby): pracovní dny od 7,00 do 9,00 hod.  

5. Kapacita služby: 7 lůžek 

7.2 Poskytované úkony a úhrady za službu Noclehárna 

Úkony Popis Úhrady 

ZÁKLADNÍ ÚKONY 

Základní sociální 
poradenství 

 Bezplatné 

Přenocování - Přenocování na sedmilůžkovém pokoji 
- Úklid a výměna ložního prádla 

20- Kč / den 

Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní 
hygienu 

- Využívání koupelny  
Bezplatné 

 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ÚKONY 

Praní osobního prádla - použití pračky  
- prací prášek  

  20,- Kč /1 pračku 
  10,- Kč /1 pračku 

7.3 Vývoj počtu uživatelů 

Za rok 2016 (7 měsíců) využilo službu 21 uživatelů (v roce 2015 jich bylo 13): 

− 18 uživatelů s trvalým bydlištěm ve Dvoře Králové nad Labem 

− 3 uživatelé z Bílé Třemešné a Lanžova 

Vytíženost služby byla za celé sledované období 63 % (53 % v roce 2015). 

7.4 Vývoj nákladů a příjmů 

Rok 
Náklady - 
noclehárna/ 
Kč 

Úhrady od 
uživatelů /Kč 

Zřizovatel: 
příspěvek na 
provoz/Kč  

Dotace 
Královéhrad
ecký kraj/Kč 

MPSV/Kč 

2013 371 171,00 5 990,00 270 000,00 60 000,00 0,00 

2014 785 117,00 20 250,00 520 000,00 235 000,00 0,00 

2015 634 718,00 11 350,00 300 000,00 0,00 316 000,00 

2016 825 537,00 19 210,00 480 000,00 0,00 310 000,00 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 18 

8. POMOC V NOUZI 
Uživatelé našich sociálních služeb, zejména lidé bez domova, se občas ocitají v situaci, kdy 
sociální služby nepokryjí jejich potřeby – zejména základní fyziologické potřeby, jako je 
najíst se, umýt se mýdlem či převléknout se do čistého oblečení. Věci pro většinu občanů 
samozřejmé. Proto naše organizace těmto lidem pomáhá i nad rámec zajišťování sociálních 
služeb, a to v rámci tří projektů: potravinová pomoc, sociální šatník a hygienická pomoc. 
Na tyto aktivity nepoužíváme provozní prostředky, ale jsou uskutečňovány prostřednictvím 
darů od fyzických i právnických osob. Bez této pomoci a solidarity veřejnosti a firem s lidmi 
v těžkých životních situacích bychom nebyli schopni efektivně pomáhat. Všem dárcům velmi 
děkujeme! 

8.1 Potravinová pomoc 

Na základě usnesení rady města č. R/453/2012 – 62. Rada města Dvůr Králové nad Labem ze 
dne 29. 5. 2012 provozuje Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem v Domě Žofie 
POTRAVINOVOU POMOC (malý potravinářský podnik), která slouží pro uživatele 
sociálních služeb v rámci celé organizace, nicméně převážně je potravinová pomoc využívána 
uživateli Domu Žofie a Noclehárny. 
Zdroje potravinové pomoci v roce 2016: 

V roce 2016 bylo do potravinové pomoci v Domě Žofie přijato celkem 1 215 ks potravin 
v celkové hodnotě 21 833 Kč – bez pečiva od Katka a spol. pekařství s. r. o. a polévek od 
Střední školy informatiky a služeb ve Dvoře Králové nad Labem (SŠIS). 

− výtěžek z Noci venku 1165 ks potravin v hodnotě 20 821 Kč  

Pozn.: po rozdělení mezi další 
organizace – viz kapitola Noc venku – 
zůstalo v Domě Žofie 779 ks potravin 
v hodnotě 15 321 Kč) 

− Katka a spol. pekařství s. r. o. 
 pečivo v hodnotě 49 435 Kč 

− individuální dárci   
 potraviny v hodnotě 1 012 Kč 

− přebytky polévek od SŠIS 
 denně v době provozu školní 
jídelny 

Za rok 2016 bylo vydáno uživatelům 
celkem 1 131 (v r. 2015 to bylo 308 ks, v r. 2014 - 86 ks) kusů potravin (bez pečiva a 
polévek) v celkové hodnotě 15 321 Kč (v r. 2015 to bylo 6 350 Kč).  

8.2 Sociální šatní a hygienická pomoc 

SOCIÁLNÍ ŠATNÍK slouží jako pomoc v nouzi především pro uživatele azylového domu a 
noclehárny, ale rovněž je využíván občany města, kteří se ocitli v hmotné nouzi. Šatník je 

Potraviny z Noci venku 2016 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 19 

průběžně doplňován oblečením zejména od soukromých dárců, a to z řad veřejnosti a 
zaměstnanců organizace.  

V roce 2016 přispělo do sociálního šatníku celkem 42 dárců (v roce 2015 jich bylo 48). Za 
rok 2016 bylo vydáno 221 ks oblečení či obuvi (v roce 2015 to bylo 256 ks, v roce 2014 – 195 
ks).  

Za účelem efektivního využívání sociální pomoci navázal v prosinci vedoucí Domu Žofie 
spolupráci s Farní charitou Dvůr Králové nad Labem v rámci které mají uživatelé obou služeb 
lepší přístup k sociálnímu šatníku či balíčkům s hygienickou pomocí.  

8.3 Spolupráce 

Pracovníkům se u jedné uživatelky azylového domu podařilo zajistit dlouhodobější pobyt na 
oddělení následné péče, dvěma uživatelům akutní ošetření u odborného lékaře. 

Pokračovala spolupráce s externí psycholožkou Mgr. Květou Mládkovou, která poskytla 
krizovou intervenci dvěma uživatelům. 

Vedoucí Domu Žofie se pravidelně zúčastňuje společných setkání s terénními sociálními 
pracovnicemi MěÚ a pracovnicemi oddělení hmotné nouze Úřadu práce ve Dvoře Králové 
nad Labem. 

Vedoucí Domu Žofie se rovněž účastní jednání pracovní skupiny Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením a spolupracuje s Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem na tvorbě 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na období 2017 – 2019 pro správní obvod 
města Dvůr Králové nad Labem.  

9. NOC VENKU 
Pečovatelská služba Města Dvůr 
Králové nad Labem a městské kulturní 
zařízení Hankův dům  uspořádaly ve 
dnech 24. – 25. 11. 2016 v Hankově 
domě a na náměstí Václava Hanky již 
3. ročník benefičního projektu Noc 
venku na podporu osob bez domova. 
Noc venku „proběhla“ současně v 19 
městech České republiky a v 
Bratislavě. Ve Dvoře Králové nad 
Labem se projektu zúčastnilo na 300 
účastníků a 56 z nich přespalo venku. 
Celkem se vybralo 1165 kusů různých 
trvanlivých potravin, které se dle potřeby rozdělily mezi tři organizace – Pečovatelskou 
službu Města Dvůr Králové nad Labem – Dům Žofie (779 ks), RIAPS Trutnov (120 ks) a 
Most k životu, o. p. s. Trutnov (266 ks). Ty je budou průběžně přerozdělovat svým 
uživatelům – lidem v nouzi a osobám ohroženým bezdomovectvím.  

Záštitu nad Nocí venku převzal starosta města Ing. Jan Jarolím 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 20 

Organizátoři akce: 

1. Pečovatelská služba Města Dvůr 
Králové nad Labem,  

2. Hankův dům,  
3. Ústav sociální práce Univerzity 

Hradec Králové 

Partneři akce:  
1. město Dvůr Králové nad Labem 
2. Střední škola informatiky a 

služeb Dvůr Králové nad Labem 
3. Jaroslav Janeček – ARPA - 

tiskárna 
4. Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky 
5. Mepap s. r. o. 
6. RIAPS Trutnov 
7. Poutník Petr Hirsch 
8. Pavel Hauser – Stavhaus,  
9. Technické služby města Dvora Králové nad Labem 
10. Farní charita Dvůr Králové nad Labem 
11. Městská policie Dvůr Králové nad Labem 
12. MKInet, s. r. o. 
13. Společenství obcí Podkrkonoší 
14. Oblastní spolek Českého červeného kříže Trutnov a Místní skupina ČČK Žacléř,  
15. Daniel Fiedor 
16. Katka a spol. pekařství s. r. o. 
17. Uni Credit Bank Expres 
18. Žižka Bohuslav Sběrné suroviny 
19. Green Day Revival 
20. Zvičinské uzeniny a lahůdky s. r. o.   
21. Šebrle s. r. o. 
22. MC Legion Veterans 

23. Československý lev, 
osobnosti Česka a Slovenska 
 
Mediální partneři: 

1. Rádio Černá Hora 
2. Královédvorsko.cz 

 
Organizační tým Noci venku:  

1. Marcela Hauke, ředitelka 
Pečovatelské služby Města Dvůr 
Králové nad Labem 

Královédvorská skupina Green Day Revival jako partner Noci 
venku 

Brýle simulující různé stavy byly hitem 3. ročníku Noci venku 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 21 

2. Zuzana Čermáková, ředitelka 
Hankova domu 

3. Lucie Chaloupková, vedoucí 
Domu Žofie (dnes již ředitelka 
Mostu k životu, o. p. s.) 

4. Radka Šedivková, asistentka 
ředitelky Pečovatelské služby 
Měst Dvůr Králové nad Labem 

5. Petra Hlušičková, vedoucí 
pečovatelské služby 

6. Jindřich Hauke, ředitel městské 
policie a jeden z autorů výstavy 
fotografií v předsálí (dnes již 
sociální pracovník a zástupce vedoucího Domu Žofie) 

7. Dana Voňková, redaktorka Českého rozhlasu HK a moderátorka 
8. Petr Jakl, zástupce ředitelky Barevných domků Hajnice 

Rozpočet akce: 
náklady: 63 788 Kč (v roce 2015 byly náklady 82 066 Kč).  
Náklady byly pokryty z darů a další podpory partnerů akce a také od soukromých dárců. 

10. DARY A DÁRCI 

DAROVACÍ SMLOUVY UZAVŘENÉ NA FINANČNÍ PLNĚNÍ V ROCE 2016 

datum 
podpisu dárce účel částka v Kč 

01.07.2016 Soukromý dárce  bez účelového určení 59 000 
07.07.2016 Soukromý dárce  bez účelového určení 4 000 
11.07.2016 Paní Marie Čermáková podpora péče o seniory 263 870 
09.08.2016 Pavel Hauser – Stavhaus, s. r. o. Noc venku 2016 10 000 
07.09.2016 MKInet, s.r.o. Noc venku 2016 10 000 
24.10.2016 Obec Horní Brusnice na provoz pečovatelské služby 2016 1 000 
15.11.2016 Obec Kohoutov na provoz organizace v roce 2017 3 000 
16.11.2016 Obec Choustníkovo Hradiště na provoz organizace v roce 2017 2 000 
22.11.2016 Obec Třebihošť na zajištění soc. služeb 1 000 
30.11.2016 Obec Lanžov náklady spojené s provozem 1 000 
14.12.2016 Obec Kocbeře bez účelového určení 1 500 
15.12.2016 Obec Dolní Brusnice bez účelového určení 2 000 

celkem dary 358 370 Kč 
 
Pro úplnost je důležité uvést, že kromě výše uvedených darů přijala organizace v roce 2016 
podporu v rámci: 
1. smlouvy o dotaci s Obcí Vítěznou ve výši 5 000 Kč na podporu sociálních služeb v r. 

2017; 

56 odvážlivců si ustlalo pod širým nebem 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 22 

2. smlouvy o dotaci s Obcí Trotina ve výši 1 000 Kč na podporu sociálních služeb v r. 2017; 
3. smlouvy o dotaci s Obcí Bílá Třemešná ve výši 5000 Kč na provoz domů s pečovatelskou 

službou v roce 2016;  

Všem dárcům a dalším donátorům patří obrovský dík za jejich podporu a solidaritu.  

11. SENIOR AUTOMOBIL 
Zřizovatel povolil organizaci doplňkovou činnost (silniční motorová doprava – osobní 
provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče). Činnost je 
ukotvená ve zřizovací listině s účinností od 15. 3. 2013 (na základě usnesení č. Z/393/2013 – 
17. ZM ze dne 7. 3. 2013). Organizace 
má pro tuto činnost udělenou koncesi.  

Název služby: Senior automobil 
Datum zahájení činnosti: 1. 9. 2013 

1. Cílová skupina: senioři nad 65 
let a občané se zdravotním 
postižením bez omezení věku 
(včetně doprovodu); 

2. Cíl služby 
Zajistit cílové skupině dopravu 
zejména k lékaři, ale i na 
nákupy či na úřady v případě, že 
nemohou volit jiný způsob dopravy, obávají se náledí, nebo potřebují zajistit 
doprovod; 

3. Místní dostupnost služby 
− Dvůr Králové nad Labem a spádové obce 

− dle dohody doprava v rámci Královéhradeckého kraje; 
4. Časová dostupnost 

Pracovní dny: 6,00 – 14,30 hod. (nebo jinak dle osobní domluvy a možností 
organizace); 

5. Cena v roce 2016:  
− 13 Kč / km jízdy 

− 115 Kč / hodinu čekání 

− Cena je účtována za vozidlo, nikoliv sedadlo. 

rok počet km počet jízd 
počet 

zákazníků 
celkem 

Příjmy v Kč 
po odečtu 

DPH 
Výdaje v Kč 

2014 1412 162 20 16 605 39 243 
2015 1595 184 42 19 800 44 743 
2016 3329 362 59 40 184 42 589 

6. Kontakt: : +420 732 320 575, : seniorautomobil@seznam.cz  

Doprovody seniorů služebním vozidlem patří k velmi žádaným 
službám 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 23 

Rozdíl mezi dopravou v rámci Senior automobil a dopravou v rámci pečovatelské 
služby: 

Naše organizace zajišťuje dopravu seniorům a zdravotně postiženým  

1. pod hlavičkou pečovatelské služby, tzn., že uživatel má se službou uzavřenou smlouvu o 
poskytování pečovatelské služby, která se uzavírá na základě zjištěné nepříznivé sociální 
situace a vytvořeného individuálního plánu, doprava je většinou součástí dalších služeb. Za 
dopravu zaplatí úhradu v rámci vyúčtování za služby jednou za měsíc; 

2. v rámci činnosti Senior automobilu, kdy senior nepotřebuje jinou službu než občasnou 
dopravu služebním automobilem; po uskutečněné jízdě zaplatí za dopravu a k organizaci 
nemá další závazky. 

12. DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
 

Dům s pečovatelskou 
službou 

Počet bytů 
Počet obyvatel 
k 31.12.2016 

Celkem nájem 
+ zálohy na 
služby v Kč 

Z toho nájem 
v Kč /rok 
 

El. Krásnohorské 2962 40 42 1 623 975,00 793 577,00 
Sadová 2755 44 + 11 46 + 2 1 480 241,00 796 050,00 
Celkem 84 + 1 88 + 2 3 104 216,00 1 589 627,00 
 
V roce 2016 došlo k poklesu výběru nájemného o 1,1 % proti roku minulému. Důvodem byly 
2 dlouhodobě neobsazené byty (probíhající rekonstrukce na bezbariérový byt u jednoho bytu 
a vypořádání dědictví – byt dlouhodobě zapečetěný – u druhého bytu).  

V roce 2016 byly uzavřeny nové nájemní smlouvy:  
− V DPS v ul. El. Krásnohorské: 7                                                    
− V DPS v ul. Sadová: 1 

Nájemné v roce 2016: 50,00 Kč / m2 podlahové plochy 

Pronájem nebytových prostor Nájem/rok 

Sadová 2755: Klub důchodců 1 210,00 
                        Kadeřnictví 4 896,00 

Celkem 6 106,00 

Byty a budovy ve správě se v rámci možností pravidelně opravují tak, aby i nadále 
odpovídaly požadavkům nájemců. V roce 2016 se do oprav investovalo téměř 0,5 mil. Kč.  

                                                 
1 1 byt městský, je vyjmutý ze správy organizace, správcem je odbor RISM Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 24 

Vždy po uvolnění bytu v DPS Sadová 
se provádí nutné opravy – nové 
podlahy, výměna vodovodních baterií, 
umyvadel, WC mís, opravy 
elektroinstalace, výměny zásuvek a 
vypínačů a štuky (zdi v bytech v DPS 
Sadová nejsou oštukované, obyvatelé 
byli nuceni si byty tapetovat, jiná 
možnost nepřipadala v úvahu). 
Nejdůležitější opravy jsou 

zaznamenány níže. Mimo to město 
Dvůr Králové nad Labem – odbor 
RISM provedl pilotní rekonstrukci jednoho bytu na bezbariérový tak, aby mohl sloužit 
nájemci na invalidním vozíku.  

13. VYBRANÉ OPRAVY  A  NÁKUPY 
 

 Položky v Kč  DPS Strž DPS 
Sadová 

Dům 
Žofie 

Noclehárna 

Úprava terasy 14 212,00    

Dlažba – společné prostory 2. patro  105 228,00   

Výměna PVC v jednom bytě  18 680,00   

Výměna radiátorů v pěti bytech  32 595,00   

Opravy – instalatérské práce  37 141,00 46 747,00 925,00 

Výměna vodoměrů   20 343,00  

Opravy – elektrikářské práce  1 430,00 13 638,00 1 480,00 

3 kuchyňské linky 35 408,00 22 865,00   

Opravy v bytě č.41 a 24   151 519,00   

Malování v bytě č. 24   10 180,00   

Stolní fotbálky pro DPS Sadová a AD  13 758,00 13 758,00  

14. KONTROLY V ORGANIZACI 
1. Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného provedla dne 19. 2. 2016 Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky. 
Výsledek: Vše v pořádku, nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

2. Kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci u poskytovatelů sociálních 
služeb v rámci pečovatelské služby (identifikátor 9924639) provedena Královéhradeckým 
krajem 15. 3. 2016 
Výsledek: Závady nebyly zjištěny. 

Ukázka bytu v DPS Strž 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 25 

3. Kontrola výsledků hospodaření za rok 2015 provedena odborem RAF MěÚ Dvůr 
Králové nad Labem dne 1. 4. 2016 
Výsledek: Vše v pořádku, nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

4. Inspekce poskytování sociální služby azylový dům provedena MPSV ve dnech 25. 7. až 
26. 7. 2016.  
Výsledek: Výborný se ztrátou jediného bodu. 

5. Kontrola OSSZ provedena 9. 11. 2016 
Výsledek: Vše v pořádku, nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

6. Interní audit za rok 2015 prováděn od 3. 11. do 12. 12. 2016  organizační složkou 
Kontrola a interní audit města Dvůr Králové nad Labem 
Výsledek: Nebyla uložena žádná opatření, pouze byly doporučeny některé úpravy. 

15. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ AKCE  
1. Dne 23. 3. se uskutečnilo již třetí 

setkání se žáky 8. tříd ZŠ Podharť 
v rámci etické výchovy.   

2. 20. dubna uspořádala ředitelka první 
ze tří besed s veřejností na téma Do 
života mi vstoupila demence. 

3. 4. května přišly děti z MŠ Elišky 
Krásnohorské popřát obyvatelům 
domu s pečovatelskou službou ve 
Strži vše nejlepší ke Dni matek.  

4. V květnu byla ředitelka zvolena 
předsedkyní terénní sekce Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb 
České republiky.  

5. Vedoucí pečovatelské služby Petra Hlušičková zorganizovala 17. 5. 2016 setkání 
vedoucích pracovníků Pečovatelské služby Města Dvůr Králové nad Labem, odboru 
školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu a zdravotníků (lékařů a zdravotních 
sester) Městské nemocnice, a. s. s cílem prohloubení spolupráce a předání nových 
informací týkající se sociálních služeb. 

6. V Jablonci nad Nisou se 20. 
května uskutečnil kulatý stůl 
k problematice péče o osoby 
s demencí v domácím prostředí. 
S odbornou a laickou veřejností 
diskutovala Marcela Hauke spolu 
s Ivou Holmerovou. 
7. Dne 1. 6. 2016 otevřel Dům 
Žofie své dveře, aby ve svých 
prostorách přivítal žáky 9. třídy ZŠ 
Bílá Třemešná spolu se žáky 9. třídy 

Žáci se formou hry na chvíli vžili do role nevidomé osoby 

Děti z MŠ El. Krásnohorské přejí obyvatelům DPS ve Strži  
ke Dni matek 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 26 

ZŠ 5. Května a jejich učitelkami. Tato 
návštěva navazovala na podzimní 
besedu, která proběhla na půdě obou 
těchto škol a umožnila žákům 
nahlédnout pod pokličku sociálním 
službám azylový dům a noclehárna.  

8. Tým pečovatelské služby strávil 
víkend 3. – 4. 6. v Mělníku za účelem 
jednak vzdělávání zaměstnanců, jednak 
výměny zkušeností. U společných 
aktivit se sešly týmy ze Dvora Králové 
nad Labem, Mělníka, Kolína a Tábora. 

9. V pondělí 4. července proběhlo na 
zahradě domu s pečovatelskou službou v Sadové otevírání grilovací sezóny a 
obyvatelům byl předán gril k užívání. 

10. Ve dnech 25. - 26. 7. 2016 proběhla v azylovém Domě Žofie neplánovaná inspekce 
poskytování sociálních služeb. 
Inspekce potvrdila vysokou kvalitu 
poskytovaných služeb a obodovala 
téměř všechna sledovaná kritéria 
nejvyšším možným počtem bodů. 
Pouze u jednoho kritéria snížila své 
hodnocení o jediný bod. 

11. Naše organizace byla v měsících 
květen až září zapojena do pilotního 
projektu „EncefalonCare“ společnosti 
DAP Services a. s., jehož cílem bylo 
vyvinout diagnostický nástroj na 
měření raných fází demence. Do 
projektu se zapojilo téměř 130 osob, se kterými proškolení zaměstnanci prováděli 
testování. Výsledky budou k dispozici během následujícího roku.  

12. Den otevřených dveří se 
uskutečnil v úterý 4. 10., a to v 
obou domech s pečovatelskou 
službou, v azylovém Domě Žofie a 
noclehárně.  
13. Marcela Hauke převzala na 
slavnostním galavečeru v Táboře 6. 
10. z rukou prezidenta Asociace 
poskytovatelů sociálních služeb 
České republiky Jiřího Horeckého 
Certifikát kvality pečovatelské 
služby.  

Pečovatelky si v Mělníku vyzkoušely speciální gerontooblek 

Ředitelka přebírá v Táboře Certifikát kvality  
od prezidenta APSS ČR 

Vánoční zastavení v Domě Žofie 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 27 

14. V rámci boje s předsudky spojené 
s bezdomovectvím realizovala 
vedoucí Domu Žofie v říjnu a 
listopadu besedy s žáky nejvyšších 
ročníků základních škol, ale i 
studenty středních škol.  

15. Ve dnech 24. až 25. 11. uspořádala 
organizace spolu s městským 
kulturním zařízením Hankův dům 
již 3. ročník benefičního projektu 
Noc venku na podporu osob bez 
domova.  

16. Prosinec již tradičně patřil 
vánočním setkáním pracovníků a uživatelů sociálních služeb. Celkem se uskutečnila tři 
setkání – 6. 12. v DPS Strž, 21. 12. v DPS Sadová a 23. 12. v Domě Žofie.  

17. Organizace se aktivně účastnila 4 konferencí zaměřených na problematiku poskytování 
terénních sociálních služeb, ochrany práv uživatelů sociálních služeb, dále dvou kulatých 
stolů pořádaných k financování neziskových organizací a připravované novele zákona o 
sociálních službách (Jablonec nad Nisou, Turnov, Tábor, Praha).  

18. Ředitelka pravidelně pořádá třikrát ročně setkání sociálních a vedoucí pracovníků 
terénních sociálních služeb nejenom z Královéhradeckého kraje. Setkání slouží 
k předávání zkušeností a dobré praxe.  

   

16. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  PODLE ZÁKONA O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106 / 1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění: 
 
Dle § 18 odst. 1 písm. a) – nebyly podány žádné žádosti o informace. 
Dle § 18 odst. 1 písm. b) – nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 
Dle § 18 odst. 1 písm. c) – nebyl v oblasti poskytování informací soudně řešen žádný případ. 
Dle § 18 odst. 1 písm. d) – nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 
Dle § 18 odst. 1 písm. e) – nebyly podány žádné stížnosti. 
Dle §18 odst. 1 písm. f) – vedoucí a administrativní pracovníci vyřizují pravidelně ústní 
žádosti o poskytnutí informací z oblastí souvisejících s jejich činností. Počet těchto žádostí o 
poskytnutí informací není, v souladu s ustanovením § 13 odst. 3 uvedeného zákona, evidován. 
 
Výroční zpráva dle této kapitoly je zveřejněna na webových stránkách organizace pod 
záložkou Povinně zveřejňované informace.  
 
 
 
 

První grilování v DPS Sadová 



Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 28 

17. ROZPOČET ORGANIZACE  
 

ZDROJE PŘÍJMŮ ORGANIZACE V KČ 
 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 
Město Dvůr Králové nad 5 378 571 5 650 000 5 445 000 5 703 040 5 820 000 
MPSV 1 388 000 1 400 000 1 487 000 1 425 000 1 710 000 
Královéhradecký kraj 0 60 000 262 000 0 0 
OP LZZ – ESF / OPZ 483 420 0 0 663 293 804 148 
Uživatelé sociálních služeb 2 241 473 2 170 161 2 066 920 2 196 786 2 146 670 
Nájemné 1 363 353 1 603 372 1 611 934 1 607 920 1 589 627 
Ostatní 245 000 176 986 181 444 196 568 333 463 
Celkem 11 099 817 

Kč 
11 060 519 

Kč 
11 054 298 

Kč 
11 792 607 12 403 908 

 

NÁKLADY ORGANIZACE V KČ 
 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 

Celkem  10 825 398 10 912 608 10 872 535 11 596 032 12 197 705 
 
 
 
 
 

 
 
Přílohou Výroční zprávy 2016 je účetní uzávěrka.  
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne  15. 3. 2017 

Mgr. Marcela Hauke, ředitelka 
 

zřizovatel

47%

MPSV

14%

Uživatelé

17%

Nájemné

13%

OP LZZ

6%

Ostatní

3%

Příjmy organizace za rok 2016


